Cãmara Municipal de

AL:ERTO ARRIGO

Sol
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N°. 004/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade de pavimentação
com pedras irregulares no Distrito de Irapuã e reforma da quadra de
esportes.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais depois de ouvido o Plenário, e com apoio dos demais
vereadores, indica ao Poder Executivo a viabilidade de pavimentação
com pedras irregulares no Distrito de Irapuã e reforma da quadra de
esportes.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os locais além de ser uma estrada utilizada

para transporte escolar, também é muito usada, para o escoamento

das produções agrícola e também há moradores naquele distrito,

seria de grande avalia os reparos na quadra de esportes devido as

más condições de uso que se encontra objetivando o bem-estar e

incentivo ao esporte dos moradores.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA

DO SOL, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

	00000001